SCHAKO | Ferdinand Schad KG  Teléfono +49 (0) 7463-980-0
Steigstraße 25-27  Fax +49 (0) 7463-980-200
D-78600 Kolbingen  schako.com | info@schako.de
Contenido
Función y utilización ................................................... 2
Ejecuciones ................................................................. 2
Ejecuciones de material .............................................. 2
Accesorios................................................................... 3

 NK
  DOCUMENTACIÓN TÉCNICA
 Código de pedido  |
Reservado el derecho a modificaciones.
No se admiten devoluciones.  Fecha: 2021-01-26 | Página  7
CÓDIGO DE PEDIDO
01 02 03 04 05 06 07 08
Tipo Ejecución Anchura Altura Material Servomotor Posición de la compuerta Agujeros en el marco
Ejemplo
NK -SN -0400 -0200 -SV -E046 -NA -RB0
Modelo
NK-SN-400-200-SV-E046-NA-RB0
Compuerta multilamas, diseño angular, con cojinete de plástico, altura de lama 100 mm | no hermético| anchura 400 mm | altura
200 mm | chapa de acero galvanizado | con servomotor, 0-10 V (continuo), 5 Nm, 24 V AC/DC | sin actuador de retorno por resorte
| sin agujero en el marco
DATOS DEL PEDIDO
01 - Tipo
NK = Compuerta multilamas, diseño angular,
  con cojinete de plástico, altura de lama 100 mm
02 - Ejecución
SN = No hermética (estándar)
SL = Hermética
03 - Anchura
0200, 0250, 0300, 0400, 0500, 0600, 0700, 0800, 0900, 1000
en mm, siempre de cuatro dígitos
04 - Altura
0100, 0200, 0300, 0400, 0500, 0600, 0700, 0800, 0900, 1000
en mm, siempre de cuatro dígitos
05 - Material
SV = Chapa de acero, galvanizado (estándar)
06 – Servomotor
M001 = Sin servomotor, con dispositivo de inmovilización
montado (estándar)
Servomotor, 2/3 puntos
E044 = 5 Nm, 24 V AC/DC
E045 = 5 Nm, 230 V AC
E047 = 10 Nm, 24 V AC/DC
E048 = 10 Nm, 230 V AC
Servomotor con retorno por resorte, 2/3 puntos
E020 = 4 Nm, 230 V AC
E021 = 4 Nm, 24 V AC/DC
E027 = 10 Nm, 24 V AC/DC
E029 = 10 Nm, 230 V AC
Servomotor, 0-10 V (continuo)
E046 = 5 Nm, 24 V AC/DC
E016 = 5 Nm, 230 V AC
E049 = 10 Nm, 24 V AC/DC
E017 = 10 Nm, 230 V AC
Servomotor eléctrico con retorno por resorte, 0-10 V (continuo)
E023 = 4 Nm, 24 V AC/DC
E028 = 10 Nm, 24 V AC/DC
¡Otros accionamientos bajo pedido!
07 - Posición de la compuerta
NA = Sin actuador de retorno por resorte (estándar)
NO = Sin corriente ABIERTA – normally open
NC = Sin corriente CERRADA – normally closed
(solo en caso de actuadores de retorno por resorte)
08 - Agujeros en el marco
RB0 = Sin agujeros en el marco (estándar)
RB2 = Agujeros en ambos lados del marco
Importante:
¡Los accesorios han de pedirse por separado!
  Para fi
 NK
  DOCUMENTACIÓN TÉCNICA
 Texto de especificación  |
Reservado el derecho a modificaciones.
No se admiten devoluciones.  Fecha: 2021-01-26 | Página  8
TEXTO DE ESPECIFICACIÓN
Compuerta multilamas, compuesta por un marco perfilado
con estabilidad de forma de chapa de acero de 1,0 mm,